R E Q U E R I M E N T O  Nº. 633
SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/8/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

O trem turístico, promovido pela empresa Rumo Logística, têm grande potencial para valorização e preservação do patrimônio histórico e cultural, sendo que Botucatu poderia ser uma das cidades contempladas com a presença de tal locomotiva de forma a promover a valorização de nosso patrimônio. Falta-nos apenas conhecer os requisitos para integrar o calendário do trem turístico cultural.
Sendo assim, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Responsável pelas Relações Governamentais da EMPRESA “RUMO Logística”, solicitando, informar quais critérios são necessários para que Botucatu integre o calendário do “Trem Turístico Cultural”.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de agosto de 2020.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PSDB
ACVA/esm